establecido en las Condiciones de Participación publicadas en el sitio web institucional 
www.culturantioquia.gov.co, se presenta el siguiente Informe Final de Verificación de Documentos 
Administrativos y Técnicos, así:  

1. PROPUESTAS PRESENTADAS: 

En el módulo dispuesto en la página web www.culturantioquia.gov.co, se recibieron 
CUATROCIENTAS TREINTA Y NUEVE (439) PROPUESTAS de acuerdo con el informe publicado 
el día 21 de julio de 2025 y el aviso aclaratorio publicado el 24 de julio de 2025, cuyo listado se puede 
consultar en el siguiente enlace: https://culturantioquia.gov.co/convocatoria-estimulos-a-la-

[...]

publicó el día 12 de agosto de 2025 el Informe de verificación de documentos administrativos y 
técnicos en el cual se clasificaron las propuestas de la siguiente manera: 
2.1 HABILITADAS:      Ochenta y ocho (88) propuestas  
2.2 POR SUBSANAR: Doscientas treinta (230) propuestas 
2.3 RECHAZADAS:      Ciento veintiún (121) propuestas 

3. OBSERVACIONES AL INFORME 

Una vez publicado el informe de verificación de requisitos se realizaron observaciones al mismo de 
las cuales tres proceden toda vez que las propuestas fueron rechazadas en el informe publicado el 
día 12 de agosto de 2025 y cuyo estado definitivo se presenta en el informe actual.

[...]

resultado de este procedimiento, las propuestas quedaron clasificadas de la siguiente manera: 

http://www.culturantioquia.gov.co/
https://culturantioquia.gov.co/convocatoria-estimulos-a-la-creatividad-2025/
https://culturantioquia.gov.co/convocatoria-estimulos-a-la-creatividad-2025/

4.1 HABILITADAS: Doscientas sesenta y tres (263) propuestas 
N° CODIGO NOMBRE DE LA PROPUESTA NOMBRE DEL PARTICIPANTE 

1 179_2524 
EL CUENTO ÉRAMOS NOSOTROS. ANTOLOGÍA DE 

CUENTOS CORTOS PARA LEER EN LA PLAZA 
MANCHAS DE JAGUAR (REPRESENTANTE 
LEGAL: IVÁN GRACIANO MORELO RUIZ) 

2 179_2877 ANTOLOGÍA LITERARIA DE POESÍA JOHN CARDENAS